РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е

3  сессии  1 созыва                                                                                                   № 21

от  «27» октября 2025 год

О повышении должностных окладов выборным
должностным  лицам органов местного
самоуправления муниципального образования
«Муезерский муниципальный район»

	Руководствуясь  Распоряжением Главы Республики Карелия от 30 сентября 2025 гола № 502-р,Совет Муезерского муниципального округарешил:

1. Увеличить с 1 октября 2025 года на 7,6 процента действующие по состоянию на 30 сентября 2025 года  размеры месячных окладов выборнымдолжностным  лицам органовместногосамоуправления муниципальногообразования  «Муезерский муниципальныйрайон» главам городского и сельских поселений.

2. Установить, что при увеличении (индексации)  месячных окладов выборным должностным  лицам органовместногосамоуправления муниципальногообразования  «Муезерский муниципальныйрайон» главам городского и сельских поселенийих размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Председатель Совета
Муезерского муниципального округа				             Волков В.Н.

Глава
Муезерского муниципального района                                              Седлецкая М.А.

[bookmark: _GoBack]